
1 

 

 
 

Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης 
 

Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 
Πληροφορίες: Μάρω Τσόκα 
Τηλέφωνο:     210-3689768 
e-mail:         mtsoka@uoa.gr 

ΑΔΑ:  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Αθήνα, 6-11-2023 
 
 
Αριθμ. Πρωτ:  
 
 
ΠΡΟΣ:  -  τα μέλη της Επιτροπής 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

3ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΑΚΑΔ. ΕΤΟΥΣ 2023-2024 ΤΗΣ 30-10-2023 
 

Θέμα 1 (α): Συγκρότηση Επιτροπής Στρατηγικού Σχεδιασμού σε εφαρμογή του 

διακοσιοστού δέκατου έκτου άρθρου του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης, λαμβάνοντας υπόψη: 

α)  Το άρθρο 14 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), 

β)  Το άρθρο 216 του ν. 4957/2022 (Α΄141) και ειδικότερα την παρ. 2 με την οποία 

ορίστηκε ότι: «η Επιτροπή Στρατηγικού Σχεδιασμού  συγκροτείται με απόφαση 

του Συμβουλίου Διοίκησης  και αποτελείται από: α) τον Πρύτανη, β) τους 

Αντιπρυτάνεις, γ) έως τέσσερα μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού  

(Δ.Ε.Π.)  του Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) της βαθμίδας του 

Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή, που εκπροσωπούν διαφορετικές 

επιστήμες που θεραπεύονται από το Α.Ε.Ι.», 

γ)  Την 1509/14-06-2023 (ΦΕΚ 585/21-06-2023 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) διαπιστωτική Πράξη 

του Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

«Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών» και 

δ)  Την υπ’ αριθμ. 1591/31.07.2023 (ΦΕΚ 786/03-08-2023) Πράξη του Πρύτανη του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών «Εκλογή Πρύτανη και 

ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών», 

 

 αποφασίζει ομόφωνα τη συγκρότηση Επιτροπής Στρατηγικού Σχεδιασμού στο 

Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών (ΕΚΠΑ), με τετραετή (4) 

θητεία, η οποία θα υποβάλει στο Συμβούλιο Διοίκησης, μέχρι την 31η-12-2023, 

πρόταση στρατηγικού σχεδίου για την ακαδημαϊκή και ερευνητική ανάπτυξη του 

0001102559

ΕΚΠΑ 08/11/2023
Α. Π.: 114532

ΑΔΑ: 97ΣΘ46ΨΖ2Ν-ΛΓΑ



2 

 

Α.Ε.Ι. στο πλαίσιο της Εθνικής Στρατηγικής για την Ανώτατη Εκπαίδευση, την 

Έρευνα και την Καινοτομία, καθώς και της Ευρωπαϊκής και Διεθνούς 

Στρατηγικής στον χώρο της Ανώτατης Εκπαίδευσης, αποτελούμενης από τους: 

 

Πρόεδρος 

Γεράσιμος Σιάσος, Πρύτανης, 

 

Μέλη 

1. Ευστάθιος Ευσταθόπουλος, Αντιπρύτανης Διοικητικών Υποθέσεων και 

Φοιτητικής Μέριμνας,  

2. Χρήστος Καραγιάννης, Αντιπρύτανης Έρευνας, Καινοτομίας και Διά Βίου 

Μάθησης, 

3. Σοφία Παπαϊωάννου, Αντιπρύτανις Ακαδημαϊκών, Διεθνών Σχέσεων και 

Εξωστρέφειας, 

4. Αριστείδης Σάμιτας Αντιπρύτανης Οικονομικών και Ανάπτυξης, 

5. Γεώργιος Γεωργιάδης, Καθηγητής της Νομικής Σχολής, 

6. Ιωάννης Τσόλκας, Καθηγητής του Τμήματος Ιταλικής Γλώσσας και Φιλολογίας 

της Φιλοσοφικής Σχολής, 

7. Γεώργιος Αργείτης, Καθηγητής του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της 

Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών και 

8. Δημήτριος Γουνόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής και 

Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών Επιστημών. 

  

 

 

 
Ο Πρύτανης 
         * 

                           
        Καθηγητής Γεράσιμος Δ. Σιάσος 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
- γραφείο  Πρύτανη 
- γραφεία Αντιπρυτάνεων 
 
* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο  και η διεκπεραίωσή του έγινε ηλεκτρονικά 
 

ΑΔΑ: 97ΣΘ46ΨΖ2Ν-ΛΓΑ


		2023-11-08T15:52:22+0200
	Athens




